9 戴永祥 1.52   5,424,862

10 赢海投资 1.12   3,979,771

由上表可见，截至 2020 年 5 月 31 日，前十大股东中，杜建军、刘郁及张魁

直接或间接持有的股份比例为 43.57%，超频三第三大股东持股比例为 6.81%，

超频三除控股股东、实际控制人及其一致行动人以外的股东持股比例较为分散。

即使杜建军、刘郁、张魁及吉信泰富被质押的全部股份被处置，其未被质押的股

份比例为 23.53%，与第三大股东持股比例 6.81%相比，仍存在较大数量优势，

公司控制权较为稳定。

(八) 实际控制人维持控制权稳定的其它措施

国浩律师（深圳）事务所   补充法律意见书（二）

4-1-3-12

1、设置警示线

根据相关质押、融资融券协议，杜建军、刘郁、张魁及吉信泰富与相关金融

机构对股权质押约定了警戒线、平仓线。杜建军、刘郁及张魁已密切关注进行日

常盯市跟进，密切关注股价，提前进行风险预警。

2、预留充足资金

杜建军、刘郁及张魁根据股票质押业务的情况，结合市场及股价波动，预留

了充足的流动性资金作为可能的业务保证金提高风险履约保障率，如出现因系统

性风险导致的公司股价大幅下跌的情形，杜建军、刘郁及张魁将通过追加保证金、

补充担保物、偿还现金或提前回购股份的措施减小平仓风险，避免持有的上市公

司股份被处置。

3、出具书面承诺

为最大限度地降低对超频三控制权稳定性的不利影响，公司控股股东、实际

控制人杜建军、刘郁、张魁及其一致行动人吉信泰富已出具承诺：

承诺如下：

“1、本人/企业具备按期对所负债务进行清偿并解除股权质押的能力，确保

本人/企业名下的股权质押不会影响本人/企业对超频三的控制权，确保该等控制

权不会发生变更；

2、若本人/企业持有的质押股份触及平仓线或达到约定的质权实现情形，本

人/企业将采取提前偿还融资款项、追加保证金或补充提供担保物等方式积极履

行补仓义务，避免本人/企业持有的股票被处置；

3、若公司股价下跌导致本人/企业对超频三的控制权出现变更风险时，本人

/企业将积极采取增信措施，保证超频三的控制权不会发生变化；

4、如相关还款义务未能如期履行的，本人/企业将尽最大努力优先处置本人

/企业拥有的除持有的上市公司股份之外的其他资产。”

(九) 其他影响超频三控制权稳定的事项

2020 年 5 月 15 日，转让方刘郁、张魁、吉信泰富、智业恒与受让方高新产

投公司签署了《股份转让协议》，约定刘郁女士、张魁先生、吉信泰富、智业恒

国浩律师（深圳）事务所   补充法律意见书（二）

4-1-3-13

将合计持有公司股份 34,020,348 股通过协议转让的方式转让给高新产投公司，

具体转让的数量及比例如下：

转让前 拟转让 转让后
股东名称 股份数量

（股）
股份比

例
股份数量

（股）
股份比

例
股份数量

（股）
股份比

例

刘郁 81,405,000 22.81% 10,707,318 3.00% 70,697,682 19.81%

张魁 52,245,000 14.64% 7,138,212 2.00% 45,106,788 12.64%

吉信泰富 21,870,000 6.13% 5,467,500 1.53% 16,402,500 4.60%

智业恒 24,300,000 6.81% 10,707,318 3.00% 13,592,682 3.81%

高新产投公司 - - - - 34,020,348 9.53%

杜建军、刘郁夫妇及张魁为公司控股股东、实际控制人。截至 2020 年 5 月

31 日，杜建军通过吉信泰富间接持有公司股份 17,617,500 股，占公司总股本的

4.94%；张魁通过吉信泰富间接持有公司股份 4,252,500 股，占公司总股本的

1.19%。杜建军、刘郁夫妇及张魁合计持有公司股份 155,520,000 股，占公司总股

本的 43.57%。若上述交易完成，杜建军、刘郁夫妇及张魁还将合计持有公司股

份 132,206,970 股，占公司总股本的 37.04%，公司控股股东和实际控制人将不会

发生变更。

综上，杜建军、刘郁夫妇及张魁将其所持有的部分发行人股份进行质押，系

出于正常融资需求；杜建军、刘郁、张魁资金筹措能力较强，财务状况良好，具

有较好的偿债能力，并为维持控制权稳定性设置了多项相关措施，相关股票质押

融资发生违约的风险较小，平仓风险或被动减持风险可控。刘郁、张魁、吉信泰

富向高新产投公司协议转让公司股份不会导致公司控制权发生变更。因此，超频

三控制权稳定，导致控股股东、实际控制人变更的风险较小。

（本页以下无正文，下接签署页）

国浩律师（深圳）事务所   补充法律意见书（三）

4-1-3-14

第三节 签署页

（本页无正文，为国浩律师（深圳）事务所《关于深圳市超频三科技股份有

限公司非公开发行股票之补充法律意见书（二）》的签署页）